[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 07 – Danielle Guimarães Nascimento e João Batista Ferreira
                 INDICAÇÃO – 001/2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, que seja realizada a pavimentação da Avenida Ipanema juntamente com a Rua 07 de setembro, onde está localizada a Raio de Luz Associação de Pais e Amigos da Escola Comunitária de Educação Infantil.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

A pavimentação da Avenida Ipanema e da Rua 07 de Setembro é necessária, pois ambas estão em condições precárias dificultando a passagem de veículos e pedestres. O fluxo na região é intenso, especialmente por conta da escola de educação infantil Raio de Luz, tornando a melhoria ainda mais urgente. Além disso, os moradores já organizaram um abaixo-assinado solicitando essa obra, demonstrando a importância da demanda para a comunidade. Com o asfalto, a mobilidade será mais confortável para todos.

 Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 04 de fevereiro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o